CỤC ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CẢNG VỤ ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA

KHU VỰC IV

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-CVIV     Cần Thơ, ngày        tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tước quyền sử dụng giấy chứng nhận khả năng

chuyên môn (GCNKNCM) thuyền trưởng phương tiện thủy nội địa

số 000114184.CC hạng T2 đối với ông Bùi Duy Khánh, sinh năm 2002

Căn cứ Khoản 5, điều 9 Nghị định số: 118/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật xử lý vi

phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 139/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ Quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Giao thông đường thủy nội địa.

 Căn cứ Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số 000976/QĐ-XPHC ngày

16/3/2023 của Giám đốc Cảng vụ Đường thủy nội địa khu vực IV về việc xử phạt

vi phạm hành chính đối với ông Bùi Duy Khánh, sinh năm 2002, nơi cư trú:

098/TTH ấp Thạnh Thới, xã Bảo Thạnh, huyện Ba Tri, tỉnh Bến Tre là thuyền

trưởng phương tiện thủy nội địa số BTr-8426; 885 tấn; 500 sức ngựa, với hành vi

vi phạm hành chính “Chở hàng hóa quá vạch dấu mớn nước an toàn trên 1/2 chiều

cao mạn khô của phương tiện” quy định tại Điều 38, khoản 3, điểm c của Nghị

định số 139/2021/NĐ-CP. Với hình thức phạt chính là phạt tiền và hình thức phạt

bổ sung “tước quyền sử dụng GCNKNCM thuyền trưởng phương tiện thủy nội địa,

Số 000114184.CC, Hạng T2” của ông Bùi Duy Khánh, do Cục Đường thủy nội địa

Việt Nam cấp ngày 14 tháng 6 năm 2022. Thời gian tước quyền sử dụng

GCNKNCM là 09 tháng được áp dụng kể từ ngày 16 tháng 3 năm 2023.

Căn cứ các quy định của pháp luật hiện hành ông Bùi Duy Khánh không

được phép điều khiển và đảm nhiệm chức danh thuyền trưởng trên các phương tiện

thủy nội địa trong thời gian bị tước GCNKNCM thuyền trưởng. Nếu trong thời

gian bị tước GCNKNCM thuyền trưởng mà ông Bùi Duy Khánh vẫn tiếp tục điều

khiển và đảm nhiệm chức danh thuyền trưởng trên các phương tiện thủy nội địa thì

sẽ bị xử lý vi phạm hành chính với các tình tiết tăng nặng theo quy định.

Các Đại diện Cảng vụ đường thủy nội địa trực thuộc không thực hiện thủ tục

cấp giấy phép vào, rời đối với các phương tiện do ông Bùi Duy Khánh điều khiển và

đảm nhiệm chức danh thuyền trưởng trong thời gian bị tước GCNKNCM thuyền

trưởng đã nêu trên, đồng thời xử lý vi phạm hành chính nếu phát hiện vi phạm.

Nơi nhận:
- Cục ĐTNĐ Việt Nam;

- Ông Bùi Duy Khánh (để thực hiện);

- Các Đại diện trực thuộc (thực hiện);

- Lưu: VT, PC-TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

IÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thùy

	loai_1_name

		2023-03-21T14:35:09+0700
	Việt Nam
	Đinh Văn Khởi<khoidv@pa4.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-21T16:09:12+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Ngọc Thùy<thuynn@pa4.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T16:19:28+0700
	Bộ Giao thông Vận tải - Cần Thơ
	Cảng vụ Đường thủy nội địa khu vực IV<cangvudtndkv4@pa4.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T16:19:42+0700
	Bộ Giao thông Vận tải - Cần Thơ
	Cảng vụ Đường thủy nội địa khu vực IV<cangvudtndkv4@pa4.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T16:19:47+0700
	Bộ Giao thông Vận tải - Cần Thơ
	Cảng vụ Đường thủy nội địa khu vực IV<cangvudtndkv4@pa4.gov.vn> đã ký lên văn bản này!